Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 424 - Ano 3 CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...........................................................01

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios...................01

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 2163/2013

DATA: 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora TEREZA
WIERZBICKI ZWIERZYKOWSKI (matr.
nº 238), portadora da Carteira de Trabalho
nº 41.018/00002-PR e RG 1.581.769/PR,
do cargo de Professor 20 Horas, por motivo

DECRETO N° 2164/2013

DATA: 19 DE DEZEMBRO DE 2013.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor SILVIO RIBEI-
RO BORGES (matr. nº 066), portadora da
Carteira de Trabalho nº 28.017/00017-PR e
RG 3.471.456-8/PR, do cargo de Operador
de Máquinas, por motivo de Aposentado-
ria, conforme Benefício do INSS sob nº
1612632111, a contar do dia 20 de dezem-
bro do ano em curso.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 19 de dezembro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETOS

de Aposentadoria, conforme Benefício do
INSS sob nº 163.569.087-8, a contar desta
data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 18 de dezembro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 03/2013- AO CONTRATO

Nº 72/2012 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: MANFRIN & TREVI-
SOL LTDA.

ADITIVO: Reajusta-se o valor do contrato
em 5,611% perfazendo o valor unitário de
R$ 3,03 (três reais e três centavos) fican-
do o valor total em R$ 143.450,21 (cento e
quarenta e três mil reais e vinte e um cen-
tavos).

As demais cláusulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Manfrin & Trevisol Ltda

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 03/2013- AO CONTRATO

Nº 72/2012 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: MANFRIN & TREVI-
SOL LTDA.

ADITIVO: Reajusta-se o valor do contrato
em 5,611% perfazendo o valor unitário de
R$ 3,03 (três reais e três centavos) fican-
do o valor total em R$ 143.450,21 (cento e
quarenta e três mil reais e vinte e um cen-
tavos).

As demais cláusulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Manfrin & Trevisol Ltda

  Pág  02 - Edição 424 Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 02 de Janeiro de 2014

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

TERMO ADITIVO Nº 001/2013

Convênio nº  003/2013

MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO e
APMF - Colégio Estadual Barão do Cêrro
Azul  de Cruz Machado

Aditamento: Adita-se a vigência e prorro-
gação do presente convênio  até a data de
31 de julho de 2014 a contar do dia 1º de
janeiro de 2014, conforme clausula sétima
do  referido convênio;

Data: Cruz Machado, 20 de dezembro de
2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

Leocadio Nallon
Presidente